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Sot Kisha Ortodokse Serbe zgjedh një patriark të 
ri

Sinodi i Shenjtë i Ipeshkvijve, në të cilin do të zgjidhet Patriarku i 46-të i Kishës 
Ortodokse Serbe, do të fillojë sot në mesditë në kriptën e Tempullit të Shën Savës, 
dhe para kësaj, në 9 të mëngjesit, ka filluar një liturgji me thirrjen e Shpirtit të 
Shenjtë.

Shumica e peshkopëve tashmë kanë mbërritur në Beograd, dhe siç raporton RTS, 
tani për tani është e sigurt që Peshkopi i Australisë dhe Zelandës së Re, Siluan nuk 
do të marrë pjesë në Parlament, për shkak të masave që Australia futi kundër 
pandemisë Covid, si dhe peshkopi i Evropës Perëndimore Luka për shkak të 
shëndetit të dobët dhe prania e peshkopit Pahomije të Vranjës, i cili kohët e fundit 
është i sëmurë nga koronavirusi.

Ardhja e peshkopëve pritet gjithashtu gjatë ditës, dhe Tanjug shkruan se disa prej 
tyre do të akomodohen në Patriarkanën, dhe pjesa tjetër me zgjedhjen e tyre.
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